
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

       е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-102 

 

Ловеч, 07.07.2021 г. 

 

 На основание чл. 31, ал. 1, т. 5 от Закона за администрацията и по повод 

осъществявания контрол за законосъобразност по чл. 45, ал. 4 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация констатирах незаконосъобразност на 

решениe № 414, обективиранo в Протокол № 24/24.06.2021 г. на Общински съвет 

Ловеч, с вх. № Към АК-01-65(1)/01.07.2021 г. Горецитираното решение, в частта по т. 3 

и т. 4 от същото е издадено в противоречие с материалния закон, процесуалните 

правила и целта на закона. 

С решение № 414/24.06.2021 г. на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от       ЗМСМА, 

чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закона за водите, чл. 10, ал. 3 от Правилника за организацията 

и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация; с 23 гласа „за", 1 

„против" и 3 „въздържали се" по т. 1; със 17 гласа „за", 2 „против" и 6 „въздържали се" 

по първа точка; с 15 гласа „за", 3 „против" и 9 „въздържали се" по втора точка; с 21 

гласа „за", 2 „против" и 1 „въздържал се" по трета точка; с 22 гласа „за", 1 „против" и 2 

„въздържали се" по четвърта точка; с 18 гласа „за", 3 „против" и 3 „въздържали се" по 

пета точка; със 17 гласа „за", 3 „против" и 4 „въздържали се" по шеста точка; с 25 гласа 

„за", без „против" и без „въздържали се" по т. 2, със 17 гласа „за", 2 „против" и 7 

„въздържали се" по цялото решение Общински съвет – Ловеч дава мандат на 

представителя на Община Ловеч - г-жа Корнелия Добрева Маринова – кмет на Община 

Ловеч да участва и гласува на извънредното присъствено заседание на Общото 

събрание на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „ВиК" АД-

Ловеч, насрочено за 16.07.2021 г. от 11,00 ч., а при липса на кворум за 30.07.2021 г. в 

зала 101 на Областна администрация, с адрес гр. Ловеч, ул. „Търговска" № 43, като 

гласува по всички точки от дневния ред, както следва: 

По първа точка - „Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на 

държавата в бюджета на Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„ВиК" АД-гр. Ловеч за 2022 г., съгласно чл. 20, ал. 3 от Правилника за организацията и 

дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, в размер на 23 000 

(двадесет и три хиляди) лева" с проект за решение: на основание чл. 20, ал. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация, Общото събрание на Асоциация по ВиК - гр. Ловеч приема решение за 

препоръчителния размер на вноската на държавата в размер на 23 000 (двадесет и три 

хиляди) лева за 2022 г., да гласува: „за". 

По втора точка - „Съгласуване на проект на договор за доставка на питейна вода на 

„Водоснабдяване и канализация" ЕООД - гр. Плевен от водоснабдителни системи 

„Черни Осъм" и „Златна Панега"", с проект за решение: на основание чл. 5, ал. 3 от 

Наредба № 4 от 14.09.2004 г. за условията и реда за присъединяване на потребителите 

и за ползване на водоснабдителни и канализационни системи, Общото събрание на 

Асоциация по ВиК - гр. Ловеч, съгласува проект на договор за доставка на питейна 

вода на „Водоснабдяване и канализация" ЕООД - гр. Плевен от водоснабдителни 

системи „Черни Осъм" и „Златна Панега", да гласува: „за". 

http://www.lovech.government.bg/


 

  

 5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

      е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 
 

 

По трета точка - „Съгласуване на проект на договор за доставка на питейна вода на 

„ВиК Стенето" ЕООД - гр. Троян от водоснабдителни системи „Черни Осъм", „Топля" 

и „Априлци"", с проект за решение: на основание чл. 5, ал. 3 от Наредба № 4 от 

14.09.2004 г. за условията и реда за присъединяване на потребителите и за ползване на 

водоснабдителни и канализационни системи, Общото събрание на Асоциация по ВиК - 

гр. Ловеч, съгласува проект на договор за доставка на питейна вода на „ВиК Стенето" 

ЕООД - гр. Троян от водоснабдителни системи „Черни Осъм", „Топля" и „Априлци", да 

гласува: „въздържал се". 

По четвърта точка - „Съгласуване на проект на договор за покупка на питейна вода от 

„ВиК" ООД - гр. Габрово от водоснабдителна система „Стоките" чрез магистрален 

водопровод „Видима - ПСПВ Стоките"", с проект за решение: на основание чл. 5, ал. 3 

от Наредба № 4 от 14.09.2004 г. за условията и реда за присъединяване на 

потребителите и за ползване на водоснабдителни и канализационни системи, Общото 

събрание на Асоциация по ВиК - гр. Ловеч, съгласува проект на договор за покупка на 

питейна вода от „ВиК" ООД - гр. Габрово от водоснабдителна система „Стоките" чрез 

магистрален водопровод „Видима - ПСПВ Стоките", да гласува: „въздържал се". 

По пета точка - „Съгласуване на проект на договор за покупка на питейна вода от 

„ВиК Стенето" ЕООД - гр. Троян от водоснабдителна група „Черни Осъм" и 

водоснабдителна система с. Орешак за Драшкова поляна" с проект за решение: на 

основание чл. 5, ал. 3 от Наредба № 4 от 14.09.2004 г. за условията и реда за 

присъединяване на потребителите и за ползване на водоснабдителни и канализационни 

системи, Общото събрание на Асоциация по ВиК - гр. Ловеч, съгласува проект на 

договор за покупка на питейна вода от „ВиК Стенето" ЕООД - гр. Троян от 

водоснабдителна група „Черни Осъм" и водоснабдителна система с. Орешак за 

Драшкова поляна, да гласува: „за". 

По шеста точка - „Други", да гласува: „въздържал се“. 

При обективна невъзможност на кмета на общината да участва в Общото събрание, 

Общински съвет Ловеч определя за представител г-н Цветан Борисов Георгиев - зам.-

кмет на Община Ловеч, който да се яви на събранието и да гласува, съгласно приетото 

решение. 

Съгласно чл.198е, ал. 3 от Закона за водите, присъствието на кмета на общината е 

задължително. При невъзможност за участие в заседанието, Общинският съвет 

определя друг представител. Позицията и мандатът на представителя на общината за 

участие в заседанието на Общото събрание се съгласуват по ред, определен от 

Общинския съвет. 

Решение № 414, обективиранo в Протокол № 24/24.06.2021 г. на Общински съвет Ловеч  

е незаконосъобразно и прието в противоречие с чл. 59, ал. 2, т. 4 от АПК в частта по т. 3 

и т. 4.  

С ДВ, бр. 3 от 2021 г. е обнародвано изменение на чл. 14 от Правилника за организацията 

и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация. С ал. 4 същата норма е 

предвидено, че при провеждане на гласуване на решенията на общото събрание на ВиК 

асоциацията, ако някой от представителите на общините от съответната асоциация, 

имащи право на глас, упражни това право с „против“ или „въздържал се“, следва 

съответният представител да представи писмено становище за това решение, което се 

включва в протокола от заседанието. Видно от приетото решение и материалите към 

него, представителят на Община Ловеч няма да разполага с писмено становище, което 

следва да представи на присъственото заседание на Общото събрание на Асоциация по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „ВиК“ АД-Ловеч, насрочено за 16.07.2021 

г., за мотивите, които да обосновават гласуването с „Въздържал се“ по т. 3 и т. 4. 

С измененията на Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 

водоснабдяване и канализация, освен че се детайлизира правната уредба на 

http://www.lovech.government.bg/


 

  

 5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

      е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 
 

 

обществените отношения, свързани с управлението, планирането и изграждането на ВиК 

системите и съоръженията, се въвежда и изискването за получаване на обосновани 

решения на общинските съвети по въпросите от дневния ред на заседанията на общото 

събрание на асоциациите. Освен конкретни, мотивите следва да бъдат относими към 

материалното право и да съдържат изложение на направените от административния 

орган разсъждения по фактите и обстоятелствата от значение за решението, което се 

приема. Неизпълнението на това изискване, регламентирано и в чл. 59, ал. 2, т. 4 от АПК, 

съставлява основание за отмяна на решението в частта му по т. 3 и т. 4 по аргумент на 

чл. 146 от АПК.  

Задължението за мотивировка представлява гаранция за законосъобразност на акта, 

което законът е установил за защитата на правата и интересите на гражданите и 

организациите. Тази гаранция се проявява в две насоки. С излагането на мотивите се 

довеждат до знанието на страните съображенията, по които административният орган е 

издал акта. От друга страна, наличието на мотиви улеснява контрола върху 

законосъобразността и правилността на акта, упражняван от Областен управител.  

Предвид изложените съображения и на основание чл. 32, ал. 2 от Закона за 

администрацията и чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА.  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

ВРЪЩАМ за ново обсъждане в Общински съвет Ловеч Решение № 414 от 24.06.2021 г. 

при съобразяване с мотивите на настоящата заповед. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на Председателя 

на Общински съвет Ловеч. 

 

 

 

 

ИНЖ. СВЕТОСЛАВ СЛАВЧЕВ 

Областен управител  

на област Ловеч 

 

 

Съгласувал: 

Милко Недялков 

Зам. Областен управител  

 

Ваня Събчева 

Главен секретар 

 

Съгласувал: 

Нели Митева 

Директор на дирекция АКРРДС 

 

Изготвил: 

Дора Стоянова 

Гл. юрисконсулт  в дирекция АКРРДС 

 

 
 

http://www.lovech.government.bg/

